[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
CHAMADA PÚBLICA
EDITAL DE FOMENTO 01/22 /SETURCUL

DECLARAÇÃO DE NÃO OCORRÊNCIA DE VEDAÇÕES - ANEXO VII

Eu, ____________________________________________ (NOME DA PESSOA FÍSICA OU RAZÃO SOCIAL DA PESSOA JURÍDICA), CPF/CNPJ nº___________________, proponente do projeto cultural ___________________________________, declaro para os devidos fins que conheço e não me enquadro nas vedações de participação dispostas no item 7.3 do Edital Fomento SETURCUL Nº 01/2022, tendo ciência de que não podem participar:

“4.2. Não podem participar deste edital:
4.2.1. Proponentes que não se enquadrarem nas condições descritas no subitem 4.1;
4.2.2. Agentes públicos municipais de São Gonçalo, seus cônjuges ou conviventes, ascendentes, descendentes, colaterais até o segundo grau;
4.2.3. Estagiários e/ou terceirizados, seus cônjuges ou conviventes, ascendentes, descendentes, colaterais até o segundo grau;
4.2.4. Pessoas politicamente expostas, nos termos da legislação em vigor;
4.2.5. Pessoa jurídica que não se enquadre nas condições descritas nesta chamada;
4.2.6 Pessoa jurídica que estejam suspensas do direito de licitar, no prazo e nas condições do impedimento, estejam declaradas inidôneas pela administração direta ou indireta e/ou estejam em regime de recuperação judicial/extrajudicial e/ou falência;
4.2.7. Pessoa jurídica que estejam inscritas no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS.”
Responsabilizo-me pela veracidade das informações aqui prestadas, sob pena de responder por falsidade de informação.

No caso de pessoa física:
Nome:
CPF:
Assinatura: ___________________________

No caso de pessoa jurídica:
Razão Social:
CNPJ:
Nome do responsável legal:
CPF do responsável legal:

Assinatura: ___________________________

image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAO GONCALO

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
FUNDACAO DE ARTES, ESPORTE E LAZER